1

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2023 № 34

с. Верховонданка

О внесении изменений в постановление администрации
Верховонданского сельского поселения Даровского района

Кировской области от 30.01.2019 № 09

В соответствии  с  постановлением Правительства Кировской области

от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных

должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  пол-

номочия  на  постоянной  основе,  должностных  лиц  контрольно-счетных

органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении норма-

тивов формирования расходов на содержание органов местного самоуправле-

ния  муниципальных  образований  Кировской  области»,  администрация

Верховонданского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в постановление  администрации

Верховонданского сельского поселения от 30.09.2022 № 71 «Об оплате труда

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муници-

пальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности

органов  местного  самоуправления  Верховонданского сельского поселения

Даровского района Кировской области» (далее - постановление):

1.1.   Подпункт 1.2.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.4. Ежемесячное денежное поощрение – в размере  80% должност-

ного оклада.».

1.2. В пункте 2 постановления:

1.2.1. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие

28.09.2023 11:22/srv/doc2pdf/var/files/upload_f36fb70274fc669867c292726f403f39.docx

2

достижения в труде – в размере 6 должностных окладов.».

1.2.2. Подпункты 2.3 и 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.3.  Премий  по  результатам  работы  –  в  размере  2  должностных

окладов.

2.4. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 8 должностных

окладов.».

1.2.3. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению.

1.2.4. Подпункт 1.2 пункта 1 Порядка выплаты премии по результатам

работы изложить в следующей редакции:

«1.2. Премирование работников осуществляется ежемесячно в размере

до 16,6% должностного оклада.».

1.2.5. Подпункт 1.2 пункта 1 Порядка выплаты ежемесячного денежно-

го поощрения изложить в следующей редакции:

«1.2.  Ежемесячное  денежное  поощрение  техническим  работникам

устанавливается в размере 80% должностного оклада.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Глава администрации
Верховонданского сельского поселения                                    В.И. Авдеева

Приложение
28.09.2023 11:22/srv/doc2pdf/var/files/upload_f36fb70274fc669867c292726f403f39.docx

2

к постановлению
администрации
Верховонданского
сельского поселения
Даровского района
района Кировской области
от 28.09.2023 № 34

Размеры должностных окладов технических работников

Наименование должности Размер
должност-

ного оклада,
рублей

Делопроизводитель (работник ВУС) 7154,00
Делопроизводитель 7154,00
Ведущий бухгалтер 8612,00

__________

28.09.2023 11:22/srv/doc2pdf/var/files/upload_f36fb70274fc669867c292726f403f39.docx